
 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí 

 
 

Spisová značka.:  59VH24576/2020-15111 
Č.j.: 46626/2020-MZE-15111 
 
Vyřizuje: Ing. Helena Pijálková 
Telefon: 221812600 
E-mail: Helena.Pijalkova@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 

Adresa: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
  
  
V Praze dne: 2. 12. 2020 
  

R O Z H O D N U T Í 
  
  
  

Zd Ministerstvo zemědělství jako příslušný ústřední vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 108 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 15 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, který je 
odvolacím správním orgánem podle ustanovení § 89 odst. 1 a § 178 odst. 2 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád),  
 

rozhodlo 
 

o odvolání pana prof. RNDr. Karla Pracha, CSc., Táboritská 1102, 379 01 Třeboň, RNDr. Evy 
Prachové, Táboritská 1102, 379 01 Třeboň, PhDr. Marie Ernestové, CSc., Dolní Lhota 7, 
378  02 Stráž nad Nežárkou, Michala Kubíka, Dolní Lhota 57, 378 02 Stráž nad Nežárkou 
a  Janky Kubíkové, J. Bendy 1381/22, 370 05 České Budějovice 2 (dále jen „odvolatelé“), ze 
dne 28. 8. 2020, proti rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“), čj. KUJCK 63023/2020 ze dne 22. 6. 
2020 (spis. zn. OZZL 35676/2019/rapi SS), kterým bylo povoleno nakládání s povrchovými 
vodami podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 1, ve společném povolení schválen stavební 
záměr změny dokončené stavby vodního díla pod názvem „Obnova rybníka Blatec v k. ú. Dolní 
Lhota u Stráže nad Nežárkou a Příbraz“, dle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona ve 
spojení s § 126 odst. 9 vodního zákona a podle ustanovení § 94p odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a toto vodní dílo bylo zařazeno 
do IV kategorie, podle ustanovení § 61 odst. 5 vodního zákona z hlediska 
technickobezpečnostního dohledu, pro stavebníka Rybářství Kardašova Řečice s. r. o., 
Čéčova 662/20, 370 04 České Budějovice, IČO: 60827394,   

 
t a k t o : 

 
podle ustanovení § 92 odst. 1 správního řádu se odvolání odvolatelů, ze dne 28. 8. 2020, 

46626/2020-MZE-151110-MZE-
15111 

 
mze000019776673 



 

46626/2020-MZE-15111 2 

 
zamítá 

 
jako opožděné. 

 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu)  
Rybářství Kardašova Řečice s. r. o., Čéčova 662/20, 370 04 České Budějovice, IČO: 
60827394 

 

 
 O D Ů V O D N Ě N Í  

 
Dne 19. 3. 2019 obdržel krajský úřad podání od stavebníka, které se týkalo žádosti o vydání 
společného územního a stavebního povolení a žádosti o povolení k nakládání s povrchovými 
vodami pro změnu dokončené stavby vodního díla „Obnova rybníka Blatec v k. ú. Dolní Lhota 
u Stráže nad Nežárkou a Příbraz“. 

Vzhledem ke skutečnosti, že podání stavebníka trpělo řadou vad, krajský úřad vyzval 
stavebníka k jejich odstranění a správní řízení přerušil. Po doplnění chybějících podkladů dne 
12. 2. 2020 v řízení pokračoval. 

Zahájení vodoprávního řízení bylo v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 vodního zákona 
a  §  94m odst. 1 a odst. 3 stavebního zákona, účastníkům řízení i dotčeným orgánům 
oznámeno krajským úřadem opatřením č.j. KUJCK 31095/2020 ze dne 27. 2. 2020, kde 
správní orgán současně stanovil lhůtu do 2. 4. 2020, ve které mohly uplatnit dotčené orgány 
závazná stanoviska a účastníci řízení námitky, popř. důkazy. Následně krajský úřad obdržel 
od odvolatelů, Ladislavy Hrodějové, Dolní Lhota 61,378 02 Stráž nad Nežárkou a Ing. Yvety 
Scharnaglové, Vykaňská 727/17, Praha 10, žádost o jejich zařazení do okruhu účastníků 
projednávaného správního řízení a současně tyto osoby do správního řízení vznesly námitky. 
Krajský úřad tyto osoby uvědomil písemností ze dne 21. 4. 2020 č.j. KUJCK 49887/2020, že 
byly zařazeny do okruhu účastníků řízení podle ustanovení § 94k písm. e) stavebního zákona 
a dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu, a jsou jimi od počátku a přijal jejich námitky do 
probíhajícího řízení, současně je upozornil, že jim bude nadále doručováno formou veřejné 
vyhlášky.  

Po provedeném správním řízení krajský úřad vydal dne 22. 6. 2020 pod čj. KUJCK 63023/2020 
rozhodnutí (dále jen „napadené rozhodnutí“), kterým povolil nakládání s povrchovými vodami, 
ve společném povolení schválil stavební záměr změny dokončené stavby vodního díla pod 
názvem „Obnova rybníka Blatec v k. ú. Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou a Příbraz“ a toto 
vodní dílo zařadil do IV kategorie technickobezpečnostního dohledu. S uplatněnými námitkami 
účastníků řízení se krajský úřad vypořádal v odůvodnění napadeného rozhodnutí.    

Po nabytí právní moci napadeného rozhodnutí dne 23. 7. 2020 bylo odvolateli podáno odvolání 
ze dne 28. 8. 2020 s názvem „Napadení Rozhodnutí č.j. KUJCK 63023/2020“, ve kterém 
uvádí, že nebyl dodržen zákonný postup, kdy napadené rozhodnutí nebylo zveřejněno na 
úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje, na její elektronické verzi. Zároveň 
upozorňují, že ani na elektronické úřední desce Městského úřadu Stráž nad Nežárkou 
napadené rozhodnutí vyvěšeno nebylo. Uvádějí, že se o napadeném rozhodnutí dozvěděli 
s velkým zpožděním a v podstatě náhodou, ač obě elektronické úřední desky pravidelně 
sledovali. Žádají tedy o zrušení rozhodnutí, neboť nemohli uplatnit jejich zákonem stanovená 
práva a do 15 dnů od zveřejnění napadeného rozhodnutí podat proti němu odvolání. Jako 
věcnou námitku, kterou chtěli uplatnit v odvolání uvádějí zejména, že by hladina v rybníce 
neměla být výše než 459 m n.m. Jako důvod uvádějí odvolatelé především skutečnost, že při 
vyšší hladině vody v daném vodním díle by se pozemky a domy ocitly pod její úrovní. Vlivem 
hydrostatického tlaku vody v blízkém rybníku by došlo ke zvýšení hladiny podzemní vody, což 
by pravděpodobně mělo za následek zamokření nemovitostí a ohrožení základů rodinných 



 

46626/2020-MZE-15111 3 

domů. Při trvalém zvýšení hladiny podzemní vody by rovněž mohlo dojít ke zhoršení kvality 
vody ve studních, které jsou jediným zdrojem pitné vody v této lokalitě.       
 
Protože nebylo možno odvolání vyhovět cestou autoremedury a krajský úřad zhodnotil, že se 
jedná dle obsahu písemnosti o odvolání opožděné, bylo odvolání spolu se spisovým 
materiálem postoupeno Ministerstvu zemědělství, odboru státní správy ve vodním 
hospodářství a správy povodí, (dále jen „Ministerstvo zemědělství“), jako příslušnému 
odvolacímu správnímu orgánu ke konečnému rozhodnutí. Ministerstvo zemědělství odvolání 
obdrželo dne 9. 9. 2020 a spisovou dokumentaci dne 15. 9. 2020. 

Ministerstvo zemědělství po komplexním zhodnocení předloženého odvolání a spisového 
materiálu konstatuje následující závěry: 

V prvé řadě se zabývalo otázkou, zda v daném případě nejde o odvolání nepřípustná či 
opožděná.  
 

Při posuzování přípustnosti vycházelo Ministerstvo zemědělství z dikce ustanovení § 81 odst. 
1 správního řádu, ze které vyplývá, že podat odvolání proti rozhodnutí může účastník řízení. 
Tato podmínka byla podatelů v rámci vodoprávního řízení splněna, tudíž se jedná o odvolání 
přípustné, avšak Ministerstvo zemědělství ze spisové dokumentace shledalo, že napadené 
rozhodnutí bylo vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 22. 6. 2020 
a sejmuto dne 8. 7. 2020. Ve stejném termínu bylo napadené rozhodnutí zveřejněno i na 
elektronické úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. Stejně tak bylo napadené 
rozhodnutí zveřejněno na úřední desce Městského úřadu Stráž nad Nežárkou o to ode dne 
23. 6. 2020 a sejmuto 10. 7. 2020, na elektronické úřední desce tohoto úřadu bylo vyvěšeno 
ode dne 23. 6. 2020 do 9. 7. 2020. Doklady o vyvěšení veřejné vyhlášky od obou správních 
orgánů jsou součástí spisové dokumentace. Podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu 
byla písemnost doručena patnáctým dnem od vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost vydal, tedy krajského úřadu, tj. dne 7. 7. 2020. Odvolatelé  měli možnost podat 
odvolání do patnácti dnů od tohoto data, tedy do 22. 7. 2020, což neučinili. Pochybení 
v elektronickém zveřejnění napadeného rozhodnutí nebylo ani u jednoho správního orgánu 
prokázáno a z tohoto důvodu se jedná o odvolání opožděné a Ministerstvo zemědělství je 
zamítlo. 

Dále Ministerstvo zemědělství zkoumalo, zda nejsou dány předpoklady  pro přezkoumání 
rozhodnutí v přezkumném řízení, pro obnovu řízení nebo pro vydání nového rozhodnutí, jak 
mu ukládá ustanovení § 92 odst. 1 správního řádu. Ani v tomto případě Ministerstvo 
zemědělství neshledalo pochybení krajského úřadu, správní řízení bylo vedeno řádně 
a  správní orgán se vypořádal se všemi námitkami vznesenými do řízení.  

Ministerstvo zemědělství přezkoumalo soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání 
rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy a v rozsahu námitek uvedených v odvolání 
a zjistil, že řízení netrpí výše uvedenou právní vadou. Vzhledem k výše uvedenému rozhodlo 
Ministerstvo zemědělství tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 

P O U Č E N Í   Ú Č A S T N Í K Ů 
 
Proti tomuto rozhodnutí se nelze, vzhledem k ustanovení § 91 odst. 1 správního řádu, dále 
odvolat. 

                                                   „Otisk úředního razítka“ 
 
 
 
Ing. Daniel Pokorný 
ředitel odboru 



 

46626/2020-MZE-15111 4 

Rozdělovník 
 

Účastník řízení (dle § 94k písm. a) stavebního zákona § 27 odst. 1 správního řádu) 

• Rybářství Kardašova Řečice s. r. o., Čéčova 662/20, 370 04 České Budějovice – DS 

 

Účastník řízení (dle § 94k písm. d) stavebního zákona § 27 odst. 1 správního řádu ve spojení 

s § 94m odst. 3 stavebního zákona) 

• Ing. Zbyněk Zajíc, Čéčova 662/20, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

• MVDr. František Zajíc, Čsl. Legií 476, 377 01 Jindřichův Hradec III – veřejnou 

vyhláškou 

• AGROMER spol.s r. o., Kodetka Okružní 87, 373 71 Hlincová Hora – DS 

• Úřad pro zastupování ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 – DS 

• Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou – 

DS 

• PPF Banka a. s., Evropská 26/0/17, 160 00 Praha 6 Dejvice – DS 

 

Účastníci řízení dle § 115 odst. 4 vodního zákona a dle 94k písm. b) stavebního zákona – 

veřejnou vyhláškou 

• Obec Příbraz, č. p. 155, 378 02 Příbraz – DS 

• Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinové 61, 378 02 Stráž nad Nežárkou – 

DS 

• Obec Lásenice, č. p. 11, 378 01 Lásenice – DS 

 

Účastník řízení dle § 115 odst. 5 vodního zákona – veřejnou vyhláškou 

• Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 501 68 

Hradec Králové – DS 

 

Správce povodí 

• Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 – DS  

 

Účastníci řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona – veřejnou vyhláškou  

• Vlastníci pozemků a staveb: parc. č. 838/1, 546/25, 546/23, 546/27, 546/9, 563/1, 

563/2, 563/4, 589/1, 589/2, st. 33, 842/1, st. 34, 667/2, 672, 673/1, 685/1, 681, 718/2, 

585/3, 585/2, 585/1, 584, 579, 576, 574, 571, 570, 567, 839, 565, 546/10, 546/32, 

546/33, st. 77, 546/8, st. 78, 546/7, st. 81, st. 80, 546/6, st. 62, 546/5, st. 61, 546/4, 

st. 60, 546/3, st. 59, 546/2 v k. ú. Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou 

• Dolní Lhota č. p. 56, 57, 58, 61, 70, 71, 72, 74 

• pozemky parc. č. 514/6, 514/8, 514/10, 514/13, 510/1, 506, 428/7, 428/6, 428/5, 

428/4, 483, 428/2, 460, 459, 450, 449, 428/1, 429, 426/2, 426/1, 412/12, 381/4, 380, 

379 v k. ú. Příbraz  

 

Na vědomí (dotčené správní orgány a ostatní) 

• Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České 

Budějovice – DS 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, oddělení ochrany přírody a krajiny, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice – DS 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, oddělení ekologie krajiny a NATURA 2000, U 

Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice – DS 



 

46626/2020-MZE-15111 5 

• Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor životního prostředí, Klášterská 135/II, 377 22 

Jindřichův Hradec – DS 

• Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor dopravy, Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův 

Hradec – DS 

• Městský úřad Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování, Klášterská 

135/II, 377 22 Jindřichův Hradec – DS 

 

Do vlastních rukou – odvolatelé: 

• prof. RNDr. Karel Prach, CSc., Táboritská 1102, 379 01 Třeboň,  

• RNDr. Eva Prachová, Táboritská 1102, 379 01 Třeboň,  

• PhDr. Marie Ernestová, CSc., Dolní Lhota 7, 378 02 Stráž nad Nežárkou,  

• Michal Kubík, Dolní Lhota 57, 378 02 Stráž nad Nežárkou 

• Janka Kubíková, J. Bendy 1381/22, 370 05 České Budějovice 2 

 

Obdrží se žádostí o bezodkladné vyvěšení na úřední desku: 

• Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice – DS 

• Obecní úřad Příbraz, č. p. 155, 378 02 Příbraz – DS 

• Městský úřad Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinové 61, 378 02 Stráž nad 

Nežárkou – DS 

• Obecní úřad Lásenice, č. p. 11, 378 01 Lásenice – DS 

 

 

Veřejná vyhláška - Úřední deska Ministerstva zemědělství – zde 
(§ 25 odst. 2 správního řádu) 

 
Vyvěšeno:    Ing. Helena Pijálková     
 
Sejmuto:    Ing. Helena Pijálková     

 
Veřejná vyhláška  - Elektronická úřední deska Ministerstva zemědělství (www.eagri.cz) 
– zde (§ 25 odst. 2 správního řádu) 
 

Vyvěšeno:  
 
Sejmuto:  

 
Veřejná vyhláška - Úřední deska příslušného správního orgánu 
(§ 25 odst. 3 správního řádu) 

 
Vyvěšeno:  
 
Sejmuto: 

 
Krajský úřad Jihočeského kraje, Obecní úřad Příbraz, Obecní úřad Lásenice a Městský 
úřad Stráž nad Nežárkou,  se žádá o bezodkladné vyvěšení rozhodnutí na své úřední 
desce na dobu nejméně 15 dnů.  
Dále se úřad žádá o zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí rozhodnutí Ministerstvu 
zemědělství, odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, k  tomuto 
č.j.. 
 
Vypraveno dne: 2. 12. 2020 

http://www.eagri.cz/

		2020-12-02T13:36:15+0100


		2020-12-02T13:41:09+0100
	Česká republika - Ministerstvo zemědělství Podatelna
	Podepsáno serverem elektronické podatelny




